Муниципальное автономное общеобразовательное учреждениегорода Калининграда гимназия № 32
ПРИКАЗ

от «03» июня 2024 г. № 73/4-ОСг. Калининград
О работе приемной комиссиипо комплектованию 10-х профильных классовМАОУ гимназии № 32на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст. 28. «Компетенция, права, обязанности и ответственностьобразовательной организации» Закона РФ «Об образовании в РоссийскойФедерации», приказом Министерства образования Калининградской области №1301/1 от 31.12.2013 г. «Об определении порядка организации индивидуальногоотбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные имуниципальные образовательные организации для получения основного общегои среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметовили для профильного обучения», приказом Министерства образованияКалининградской области № 339/1 от 20.03.2023 г. «О внесении изменений вприказ Министерства образования Калининградской области № 1301/1 от31.12.2013 г.», приказа комитета по образованию администрации городскогоокруга "Город Калининград" от 30.05.2024 №ПД-КпО-318 "Об организациииндивидуального отбора обучающихся при приёме в муниципальныеобщеобразовательные учреждения, подведомственные комитету пообразованию, в 2024 году" прика зываю:1. Сформировать приемную комиссию по комплектованию 10-х профильныхклассов на 2024-2025 учебный год в составе:Председатель приемной комиссии: Белякова В.Н., директор МАОУ гимназии №32;Члены приемной комиссии:Москаленко О.Ф., заместитель директора по УВР;Мирончик А.А., заместитель директора по УВР;Яремчук А.Г., заместитель директора по УВР;Кравец А.А., заместитель директора по УВР.2. Установить график работы приемной комиссии по приему документов в10-е классы для проведения индивидуального отбора с 01.07.2024 по 20.07.2024по приглашению (уведомлению через портал Госуслуги) в соответствии свременем, указанным в уведомлении-приглашении);при личном обращении:02.07.24 в 10:00-социально-экономический профиль;03.07.24 в 10:00-физико-математический профиль;

04.07.24 в 10:00-информационно-математический (космический) профиль05.07.24 в 12:00-химико-биологический профиль;с 08.07.24 – все профили по пятницам с 9.00 до 11.00.
Заявление в приемную комиссию подают родители (законныепредставители) обучающегося, которые при подаче заявления предъявляют:
- паспорт (копия первой страницы и страницы с регистрацией)поступающего;
- СНИЛС (копия) поступающего;
- паспорт родителя (законного представителя обучающегося);
- свидетельство о рождении (копия) поступающего.Кроме того, заявитель для осуществления индивидуального отбора впрофильные классы предоставляет:
- копию аттестата об основном общем образовании (для обучающихсядругих ОО);
- результаты государственной итоговой аттестации обучающегося пообязательным предметам и по предметам по выбору, завереннуюруководителем образовательной организации (для обучающихся другихОО);
- грамоты, дипломы, подтверждающие достижения обучающихся(победитель, призер, лауреат, дипломант, 1, 2, 3 место) муниципального,регионального, федерального этапов конкурсных мероприятий попрофильным предметам за последний год обучения.3. Прием обучающихся в 10-е классы осуществляется при наличиирезультатов государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) пообязательным предметам и по предметам по выбору, на основании которыхосуществляется набор в профильные классы (в соответствии с Порядкоморганизации индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10-епрофильные классы муниципального автономного общеобразовательногоучреждение города Калининграда гимназию № 32 для получения среднегопрофильного общего образования, утвержденным приказом по МАОУгимназии № 32 № 173/1-ос от 10.12.2015).4. Заседание приемной комиссии по формированию классов провести29 июля 2024.5. Контроль за исполнение приказа возложить на Москаленко О.Ф.,заместитель директора по УВР.

Директор В.Н. Белякова